
    

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

«23» травня  2024 р.                               м. Чернівці                                   № 180 

 

Про підсумки проведення 

IV (обласного) етапу змагань  

Буковинських спортивних 

шкільних ліг у Чернівецькій області 

 

Відповідно до Законів України «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», «Про загальну середню освіту», «Про фізичну культуру і спорт», на 

виконання розпоряджень Чернівецької обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) від 21 листопада 2023 року № 1162-р «Про 

утворення обласного  організаційного комітету з питань розвитку змагань 

Буковинських спортивних шкільних ліг у Чернівецькій області», від 28 грудня 

2023 року № 1362-р «Про організацію та проведення змагань Буковинських 

спортивних шкільних ліг у Чернівецькій області», від 17 квітня 2024 року                

№ 345-р «Про внесення змін до розпорядження Чернівецької обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 29 лютого 2024 

року № 177-р», Регіональної програми розвитку освітньої галузі Чернівецької 

області на 2024-2025 роки, затвердженої розпорядженням Чернівецької 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 13 

грудня 2023 року № 1281-р (із змінами), наказів Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 01 

січня 2024 року № 02 «Про організацію та проведення змагань Буковинських 

спортивних шкільних ліг у Чернівецькій області», від 06 травня 2024 року        

№ 162 «Про організацію та проведення IV (обласного) етапу змагань 

Буковинських спортивних шкільних ліг у Чернівецькій області» 21 травня  2024 

року на базі Фізкультурно-оздоровчого комплексу «Олімпія» проведено IV 

(обласний) етап змагань Буковинських спортивних шкільних ліг (далі - 

Змагання) з п’яти видів спорту: баскетбол, волейбол, футзал, теніс настільний 

та спортивне орієнтування. Всього участь у Змаганнях взяло 28 спортивних 

команд закладів загальної середньої освіти Вижницького, Дністровського, 

Чернівецького районів та Чернівецької територіальної громади.  

Враховуючи вищезазначене, за результатами Змагань, відповідно до 

підсумкових суддівських протоколів  



2 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами І ступеня Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації), медалями, призовими та перехідними кубками: 

1.1. Команду «Чернівецькі дикі гуси» комунальної обласної 

спеціалізованої школи-інтернат II-III ступенів з поглибленим вивченням 

окремих предметів "Багатопрофільний ліцей для обдарованих дітей, вид спорту 

– баскетбол (юнаки); 

1.2. Команду «Чернівецькі саламандри» Чернівецького ліцею № 13 

Чернівецької міської ради, вид спорту – баскетбол (дівчата); 

1.3. Команду «Чернівецькі летючі дракони» Чернівецького ліцею № 10 

Чернівецької міської ради, вид спорту –волейбол (юнаки); 

1.4. Команду «Чернівецькі австралійські крокодили» Чернівецького 

багатопрофільного ліцею № 4 Чернівецької міської ради, вид спорту –волейбол 

(дівчата); 

1.5. Команду «Чернівецькі серни» Чернівецького ліцею № 9 Чернівецької 

міської ради, вид спорту – футзал; 

1.6. Команду «Глибоцькі горностаї»  опорного закладу «Глибоцький 

ліцей» Глибоцької селищної ради, вид спорту – спортивне орієнтування; 

1.7. Команду «Чернівецькі зелені ігуани» Чернівецького ліцею № 8 імені 

Тараса Григоровича Шевченка Чернівецької міської ради, вид спорту – 

настільний теніс. 

2. Нагородити Дипломами ІІ ступеня Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації), медалями та призовими кубками: 

2.1. Команду «Сокирянські червоні вовки» опорного закладу 

"Сокирянський ліцей №1» Сокирянської міської ради, вид спорту – баскетбол 

(юнаки); 

2.2. Команду «Кельменецькі сайгаки» Кельменецького ліцею-опорного 

закладу Кельменецької селищної ради, вид спорту – баскетбол (дівчата); 

2.3. Команду «Вашковецькі леви» Вашковецького ліцею Вашковецької 

сільської ради, вид спорту –волейбол (юнаки); 

2.4. Команду «Путильські анаконди»  опорного закладу «Путильський 

ліцей імені Юрія Федьковича» Путильської селищної ради, вид спорту –

волейбол (дівчата); 

 2.5. Команду «Новодністровські строкаті дятли» Новодністровського 

опорного закладу загальної середньої освіти «Новодністровська гімназія» 

Новодністровської міської ради, вид спорту – футзал; 

2.6. Команду «Чернівецькі грізлі» Чернівецького ліцею 

№ 1  математичного та економічного профілів Чернівецької міської ради,  вид 

спорту – спортивне орієнтування; 

2.7. Команду «Топорівські рисі» Топорівського ліцею Топорівської 

сільської ради, вид спорту – настільний теніс. 



3 
 

 

3. Нагородити Дипломами ІІІ ступеня Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації), медалями та призовими кубками: 

3.1. Команду «Сторожинецькі видри»  Сторожинецької гімназії 

Сторожинецької міської ради, вид спорту – баскетбол (юнаки); 

3.2. Команду «Новоселицькі носороги» Новоселицького ліцею № 3 

Новоселицької міської ради, вид спорту – баскетбол (дівчата); 

3.3. Команду «Чудейські капібари» Чудейського ліцею № 2 Чудейської 

сільської ради, вид спорту –волейбол (юнаки); 

3.4. Команду «Кельменецькі горлиці» Нелиповецького ліцею опорного 

закладу загальної середньої освіти Кельменецької селищної ради, вид спорту –

волейбол (дівчата); 

3.5. Команду «Глибоцькі рисі» Глибоцької гімназії Глибоцької селищної 

ради, вид спорту – футзал; 

3.6. Команду «Путильські анаконди» опорного закладу «Путильський 

ліцей імені Юрія Федьковича» Путильської селищної ради, вид спорту – 

спортивне орієнтування; 

3.7. Команда «Яблуницькі яструби» Яблуницької гімназії Конятинської 

сільської ради, вид спорту – настільний теніс. 

4. Нагородити Дипломами учасника Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації): 

4.1. Команду «Банилівські гребенясті крокодили» Банилівського опорного 

ліцею імені Діяконюка Банилівської сільської ради, вид спорту – баскетбол 

(юнаки) ; 

4.2. Команду «Вашківецькі ведмеді» опорного закладу «Вашківецький 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів» Вашківецької міської ради, вид спорту – баскетбол 

(дівчата). 

4.3. Команду «Банилівські гребенясті крокодили» Банилівського опорного 

ліцею імені Івана Діяконюка Банилівської сільської ради, вид спорту –волейбол 

(юнаки). 

4.4. Команду «Герцаївські бики гаури» опорного закладу «Тернавський 

ліцей імені Василя Богрі» Герцаївської міської ради, вид спорту –волейбол 

(дівчата); 

4.5. Команду «Вижницькі змії» Іспаського опорного ліцею імені Миколи 

Марфієвича Вижницької міської ради, вид спорту – футзал; 

4.6. Команду «Сокирянські джейрани» Сокирянського ліцею Сокирянської 

міської ради, вид спорту – спортивне орієнтування; 

4.7. Команду «Сокирянські руді лисиці» опорного закладу 

"Романковецький ліцей імені академіка К. Ф. Поповича» Сокирянської міської 

ради, вид спорту – настільний теніс. 

 



4 
 

5. Комунальному закладу «Чернівецький обласний центр національно-

патріотичного виховання, туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської 

молоді» (Баглей Б.М.):  

5.1. Забезпечити організацію та екскурсійний супровід туристично-

пізнавальних поїздок для учасників команд-переможців та призерів Змагань: 

5.1.1. ДІАЗ «Хотинська фортеця» для команд-призерів дипломів ІІ ступеня  

01 червня 2024 року; 

5.1.2. Туристична локація «Протяті каміння та Соколине Око» 

Вижницького національного природного парку для команд-призерів дипломів 

ІІІ ступеня  22 червня 2024 року; 

5.1.3. Туристична локація «Найвища гора України –Говерла» для команд-

призерів дипломів І ступеня 29 червня 2024 року. 

5.2. Здійснити фінансування витрат, пов’язаних із відрядженням команд-

переможців на участь у V етапі змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні 

ліги» . 

6. Наказ розмістити на інформаційному сайті Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації). 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління освіти, науки та цифрової 

трансформації Гринюк О.І.  

 

 

Директор Департаменту                 Оксана САКРІЄР 
  

 

 


